

# Driftsselskabet Bredgade 5 ApS

Kirkevej 4, 6960 Hvide Sande  
CVR-nr. 35 14 42 69

## Årsrapport for 2020

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 16.06.21

Jens Skadhede Bøndergaard  
Dirigent



---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5 - 6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9 - 10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12 - 18

---

---

**Selskabet**

---

Driftsselskabet Bredgade 5 ApS  
Kirkevej 4  
6960 Hvide Sande

Hjemsted: Ringkøbing - Skjern  
CVR-nr.: 35 14 42 69  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

---

**Direktion**

---

Jens Skadhede Bøndergaard

---

**Revisor**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

---

**Pengeinstitut**

---

Vestjysk Bank

---

**Modervirksomhed**

---

Ejendomsselskabet af 1. maj 2013 ApS

Jeg har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.20 - 31.12.20 for Driftsselskabet Bredgade 5 ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.20 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.20 - 31.12.20.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Hvide Sande, den 15. juni 2021

**Direktionen**

Jens Skadhede Bøndergaard

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i hoteldrift.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.20 - 31.12.20 udviser et resultat på DKK 45.314 mod DKK -81.172 for tiden 01.01.19 - 31.12.19. Balancen viser en egenkapital på DKK 122.019.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Ledelsen har i regnskabsåret 2020 udnyttet COVID-19 nedlukningen i foråret til renovering af hotellet, som eksempelvis fik ny reception.

Ledelsen har i regnskabsåret reduceret antallet af ansatte, og omlagt forretningsområdet omkring rengøring, således at det nu hovedsagligt foretages af en underleverandør (denne underleverandør er ikke den samme, som ved udgangen af regnskabsåret 2019).

I regnskabsåret har hotellet delvist over en længere periode været udlejet til en filmproducent, og der er i regnskabsåret indregnet et sponsorat til denne producent.

### Forventet udvikling

Selskabets ledelse forventer et nulresultat for det kommende regnskabsår, idet hotellet hen over vinteren og ind i foråret igen har haft færre gæster end sædvanligt grundet COVID-19. Hotellet har denne gang valgt fuld nedlukning bortset fra få industrielle overnatninger, som følge af, at der var tale om nedlukning i vinterperiode, hvor hotellet alligevel normalt har lav belægning. Selskabets ledelse har igen styrket selskabets likviditet ved at søge momsån, samt ved hjemsendelse af medarbejder/ansøgning om midlertidig lønkompensation som følge af COVID-19. Selskabets ledelse har endvidere til hensigt, at søge COVID-19 kompensation for faste omkostninger for nedlukningsperioden. Selskabets ledelse forventer, at antallet af gæster hen over sommeren og efteråret vil være stigende nu, hvor der er åbnet op for, at specielt tyskere igen kan komme til vestkysten.

Selskabets ledelse forventer med de tiltag, der er foretaget, at likviditeten til at komme igennem COVID-19 perioden, og det kommende regnskabsår er til stede, ikke mindst fordi selskabet er en del af en koncern, hvor ingen af de øvrige selskaber er påvirket af COVID-19, hvormed der om nødvendigt kan ydes lån fra tilknyttede virksomheder.

### Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

## Resultatopgørelse

Note		2020 DKK	2019 DKK
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>944.771</b>	<b>1.094.546</b>
2	Personaleomkostninger	-766.852	-1.133.149
	<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>	<b>177.919</b>	<b>-38.603</b>
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-56.077	-41.167
	Andre driftsomkostninger	-46.297	-9.132
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>75.545</b>	<b>-88.902</b>
3	Finansielle omkostninger	-17.160	-13.886
	<b>Resultat før skat</b>	<b>58.385</b>	<b>-102.788</b>
	Skat af årets resultat	-13.071	21.616
	<b>Årets resultat</b>	<b>45.314</b>	<b>-81.172</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
	Overført resultat	45.314	-81.172
	<b>I alt</b>	<b>45.314</b>	<b>-81.172</b>



<b>AKTIVER</b>		31.12.20	31.12.19
		DKK	DKK
Note			
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	190.866	147.202
4	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>190.866</b>	<b>147.202</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>190.866</b>	<b>147.202</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.586.703	417.873
	Udskudt skatteaktiv	0	1.973
	Tilgodehavende selskabsskat	0	11.507
	Andre tilgodehavender	35.617	63.172
	Periodeafgrænsningsposter	3.463	6.128
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>1.625.783</b>	<b>500.653</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>111.056</b>	<b>183.811</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>1.736.839</b>	<b>684.464</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>1.927.705</b>	<b>831.666</b>

<b>PASSIVER</b>		31.12.20	31.12.19
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	80.000	80.000
	Overført resultat	42.019	-3.295
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>122.019</b>	<b>76.705</b>
	Hensættelser til udskudt skat	1.761	0
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>1.761</b>	<b>0</b>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	514.584	150.520
	Gæld til tilknyttede virksomheder	550.049	350.776
	Selskabsskat	9.337	0
	Anden gæld	729.955	253.665
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.803.925</b>	<b>754.961</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.803.925</b>	<b>754.961</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>1.927.705</b>	<b>831.666</b>

<sup>5</sup> Eventualforpligtelser

**Egenkapitalopgørelse**

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.01.19 - 31.12.19		
Saldo pr. 01.01.19	80.000	77.877
Forslag til resultatdisponering	0	-81.172
Saldo pr. 31.12.19	80.000	-3.295
Egenkapitalopgørelse for 01.01.20 - 31.12.20		
Saldo pr. 01.01.20	80.000	-3.295
Forslag til resultatdisponering	0	45.314
Saldo pr. 31.12.20	80.000	42.019

**1. Særlige poster**

Særlige poster er indtægter og omkostninger, der er særlige på grund af deres størrelse og art. Der har i regnskabsåret været følgende særlige poster:

Særlige poster:	Indregnet i resultatopgørelsen under:	2020 DKK	2019 DKK
Offentlige tilskud	Andre driftsindtægter	155.512	0
I alt		155.512	0

**2. Personaleomkostninger**

Lønninger	762.347	1.099.312
Andre omkostninger til social sikring	2.245	21.866
Andre personaleomkostninger	2.260	11.971
I alt	766.852	1.133.149
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	1	3

**3. Finansielle omkostninger**

Renter, tilknyttede virksomheder	15.550	13.004
Renteomkostninger i øvrigt	1.610	882
I alt	17.160	13.886

**4. Materielle anlægsaktiver**

Beløb i DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.01.20	255.828
Tilgang i året	130.534
Afgang i året	-63.352
Kostpris pr. 31.12.20	323.010
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.20	-108.626
Afskrivninger i året	-56.077
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	32.559
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.20	-132.144
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.20	190.866

**5. Eventualforpligtelser***Leasingforpligtelser*

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en restløbetid på 43 måneder og en gennemsnitlig ydelse på t.DKK 836, i alt DKK 35.948

*Andre eventualforpligtelser*

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Den samlede kendte skatteforpligtelse for de sambeskattede selskaber udgør t.DKK 0 på balancedagen, hvoraf t.DKK 9 er indregnet i balancen. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten m.v.

## 6. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### LEASINGKONTRAKTER

Leasingydelser vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

### RESULTATOPGØRELSE

#### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning og andre driftsindtægter samt andre eksterne omkostninger.

**6. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**Nettoomsætning**

Indtægter fra udlejning af værelser indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at udlejningen finder sted. Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag for udlejningen eksklusiv moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

**Andre driftsindtægter**

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder udført arbejde for andre samt offentlig tilskud (midlertidig lønkompen- sation og kompensation for faste omkostninger).

**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter produktionsomkostninger, salgsomkostninger, bilom- kostninger og administrationsomkostninger.

**Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Rest- Brugstid, værdi, år procent
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

## 6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger omfatter omkostninger af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder omkostninger i forbindelse med udført arbejde for andre samt tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver.

### Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og rentekomkostninger m.v.

### Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

## BALANCE

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".



## 6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

## 6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

### Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.